- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) орденом «Трудовая Слава»

	Деревянко Федора Михайловича
	–
	тренера-преподавателя
по академической гребле
МОУ дополнительного образования «Специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва гребли
им. Н. А. Туфанюка» города Бендеры;

б) медалью «За трудовую доблесть»:

	Абдуллаеву Эльмиру Шыхалиевну
	–
	старшего бухгалтера расчетного отдела ЗАО «Швейная фирма «Вестра»
города Бендеры,

	Грибована Владимира Васильевича
	–
	директора МОУ дополнительного образования «Слободзейский
детско-юношеский центр»,

	Кононову Ларису Александровну
	–
	главного специалиста отдела
по вопросам кадровой политики
и организационной деятельности Управления правового обеспечения
и кадровой политики Министерства
по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Попову Диану Владимировну
	–
	судью Бендерского городского суда,

	Солодкую Наталью Павловну
	–
	бухгалтера управления бухгалтерского учета ЗАО «Тиротекс»;

в) медалью «За отличие в труде»:

	Жарову Светлану Александровну
	–
	диспетчера ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Попович Феодору Дмитриевну
	–
	главного бухгалтера МУП «Центр проектирования, градостроительства
и землеустройства города Бендеры»,

	Рымареву Марину Леонидовну
	–
	заместителя директора
по административно-хозяйственной части МОУ дополнительного образования «Тираспольская специализированная
детско-юношеская школа олимпийского резерва гребли
и стрельбы»,

	Стаценко Ларису Васильевну
	–
	ведущего специалиста бухгалтера
по расчетам ГУ «Республиканская клиническая больница».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Данишевской
Валентине Николаевне
	–
	артистке Государственного симфонического оркестра
ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
      20 февраля 2018 г.
                 № 59